
Zasady i koszty korzystania z infrastruktury badawczej ACMiN 

A. Korzystanie z infrastruktury badawczej w ramach projektów/grantów wspólnie realizowanych 

przez jednostki organizacyjne AGH oraz przez podmioty zewnętrzne jest nieodpłatne. 

B. W pozostałych przypadkach korzystanie z infrastruktury jest odpłatne. Odpłatne udostępnianie 

infrastruktury badawczej może odbywać się (i być rozliczane) na trzy sposoby: 

 wariant I: za godziny korzystania z aparatury, 

 wariant II: za godziny korzystania z aparatury i godziny pracy operatora-naukowca, 

 wariant III: za całościowe przeprowadzenie eksperymentu i opracowanie wyników. 

C. W przypadku korzystania z aparatury do celów badań naukowych i prac badawczo-rozwojowych 

prowadzonych dla innych jednostek organizacyjnych AGH: 

 udostępnianie jest odpłatne, jeśli prowadzone eksperymenty/analizy są częścią badań, na 

prowadzenie których zlecająca jednostka organizacyjna AGH ma zewnętrzne finansowanie 

(takie jak granty NCBiR, NCN, zlecenia z przemysłu, etc.), 

 jeśli jednostka „zlecająca”/proponująca badania nie będzie współuczestniczyć w kosztach, 

każdorazowo w prowadzone badania powinien być zaangażowany opiekun infrastruktury 

badawczej lub inny pracownik, dla którego ACMiN jest podstawowym miejscem pracy, 

który będzie pełnoprawnym członkiem zespołu badawczego publikującego wyniki 

prowadzonych badań. 

Każda udostępniana aparatura ma określoną stawkę godzinową za jej wykorzystywanie. 

Kalkulując koszt udostępniania aparatury pod uwagę bierzemy: 

 liczbę godzin korzystania z aparatury × stawka godzinowa, 

 liczbę godzin asysty operatora (może to być tylko instruktaż, może to być obecność przez 

cały czas trwania eksperymentu, a wreszcie może to być całościowe honorarium za 

przeprowadzenie eksperymentu, analizę wyników i ich interpretację), 

 na tak wyliczone koszty bezpośrednie (koszt operatora brutto plus narzuty) naliczamy 20% 

koszty pośrednie ACMiN i 13% koszty pośrednie AGH; 

o w przypadku zleceń realizowanych dla podmiotów innych niż publiczne instytucje 

naukowo-badawcze zwyczajowo naliczamy 5% zysk; w przypadku każdego 

podmiotu zewnętrznego oczywiście naliczamy 23% VAT. 


